
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

| Váš dopis ze dne             | číslo jednací                               | vyřizuje / telefon                                   | Jihlava 

Magistrát města Jihlavy 

Masarykovo náměstí 1, 586 01 Jihlava, tel: 565 591 111 
e-mail: epodatelna@jihlava-city.cz  |  www.jihlava.cz 

19.10.2016   MMJ/OŽP/50556/2017-NoS     Nováková DiS./707                  20.03.2017 
    SZ-MMJ/OŽP/11838/2016/12  stepanka.novakova@jihlava-city.cz   
                                        jihlvp17v00j2y 
 

Rozhodnutí 
 
Magistrát města Jihlavy, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad věcně příslušný podle 
ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a ustanovení § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o 
změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, a jako speciální stavební úřad 
podle ustanovení § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, místně příslušný správní orgán podle ustanovení 
§ 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, ve společném řízení podle 
ustanovení § 140 správního řádu 
   
 
Žadateli, účastníku řízení (§ 27 odst. 1 správního řádu), kterým je: 
Jméno a příjmení: Josef Duben   
Adresa: Ždírec 36, 588 13 Polná 
Datum narození: 07.03.1946 
 
 

I. vydává   
 
podle ustanovení § 8 odst. 1 písm. a) bod 2. vodního zákona 
 
 

povolení k nakládání s povrchovými vodami 
 
k jejich vzdouvání a akumulaci ve vodním díle: rybník „Lomák“ z HGR 6550 Krystalinikum v povodí 
Jihlavy, kraj Vysočina, obec Bílý Kámen, na pozemku p.č. 186, 192/1, 192/2, 192/3 a 193 v k.ú. Bílý 
Kámen, vodní tok: Bělokamenský potok ř. km 3,2, IDVT: 10185717,  č.h.p. 4-16-01-0320-0-00, vodní 
útvar: 65500. 
 
Účel užití povoleného nakládání s vodami: akumulace; vzdouvání 
Celkový objem akumulované (vzduté) vody: 35,5 tis. m

3 

Délka vzdutí při maximální hladině: 232,0 m 
Maximální hladina akumulované (vzduté) vody: 546,10 m n. m. Bpv. 
 
Doba, na kterou se povolení vydává:  po dobu trvání vodní nádrže, jako vodního díla 
 
Zdroj vody: z vodního toku 
Název vodního toku: Bělokamenský potok 
Číslo hydrologického pořadí: 4-16-01-0320-0-00 
IDVT: 10185717 

 
 

Dle rozdělovníku 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:epodatelna@jihlava-city.cz
mailto:stepanka.novakova@jihlava-city.cz


 

strana 2 / 10 

Určení polohy místa předmětu řízení (orientačně podle souřadnic X, Y):  
o X – 674125,63; Y – 1124242,20 
 
 

II. stanovuje podmínky 
 
za kterých se nakládání s povrchovými vodami povoluje: 
1. Vodní dílo bude udržováno v provozuschopném a bezpečném stavu. Veškeré doklady budou 
uloženy u vlastníků a musí být k dispozici při vodohospodářských revizích. 
2. V případě užití látek škodlivých vodám za účelem zvýšení úživnosti, bude příslušný Krajský úřad 
požádán o výjimku toto umožňující. 
3. Pokud dojde ke změně účelu nakládání s vodami, bude požádáno o změnu tohoto povolení. 
 
 

III. stanovuje 
 
podle ustanovení § 36 odst. 2 vodního zákona 
 
minimální zůstatkový průtok povrchových vod pod vodní nádrží Q330d 4,0 l/s. 
 
Popis místa: profil pod hrází vodní nádrže – č.h.p. 4-16-01-0320-0-00 v k.ú. Bílý Kámen. 

 
Četnost měření: jedenkrát měsíčně (bude zaznamenáno v provozním deníku) 
Způsob měření: zařízení umístěné v požeráku 
 
 

IV. rozhoduje 
 
podle ustanovení § 61 odst. 5 vodního zákona 
 

1. o zařazení vodního díla: rybník Lomák na pozemcích p.č. 186, 192/1, 192/2, 192/3 a 193 
v k.ú. Bílý Kámen 

 
do kategorie IV. 

z hlediska technicko-bezpečnostního dohledu. 
 

2. o povinnosti zajistit na vodním díle technicko-bezpečnostní dohled: 
 
v rozsahu a za podmínek: 
1. Po dobu trvání vodního díla je vlastník povinen zajišťovat odborný technicko-bezpečnostní dohled v 

rozsahu a za podmínek daných vyhláškou č. 471/2001 Sb. a vodním zákonem č. 254/2001 Sb. 
2. U rybníků zařazených do IV. kategorie je vlastník povinen přizvat příslušný vodoprávní úřad k 

prohlídce vodního díla, a to nejméně jedenkrát za 10 let. Dále bude vodoprávnímu úřadu předložen 
výsledek technicko-bezpečnostního dohledu v termínu: 1 x za 10 let nebo nastaly-li mimořádné 
okolnosti dotýkající se bezpečnosti vodního díla. 

3. Bude určena fyzická osoba odpovědná za technicko-bezpečnostní dohled. Jméno a kontakt na 
určenou osobu bude předán vodoprávnímu úřadu nejpozději při závěrečné kontrolní prohlídce 
stavby. 

 
 

V. vydává 
 
podle ustanovení § 15 odst. 1 vodního zákona a ustanovení § 115 stavebního zákona 
 
 
 



 

strana 3 / 10 

stavební povolení 
 
k provedení stavby vodního díla: „Oprava a odbahnění rybníka Lomák“ z HGR 6550 Krystalinikum 
v povodí Jihlavy, kraj Vysočina, obec Bílý Kámen, na pozemku p.č. 186, 192/1, 192/2, 192/3 a 193 
v k.ú. Bílý Kámen, vodní tok: Bělokamenský potok ř. km 3,2, IDVT: 10185717,  č.h.p. 4-16-01-0320-0-
00, vodní útvar: 65500. 

 
Základní údaje o povolované stavbě: 
1. účel vodního díla: akumulace vody, jiné 
2. druh vodního díla: § 55 odst. 1 písm. a) hráz, vodní nádrž  
3. členění vodního díla na stavební objekty: stavba nebyla členěna na stavební objekty  
4. další údaje: 
- typ, druh a umístění hráze: zemní sypaná, homogenní, čelní 
- typ vodní nádrže: údolní protékaná 
- zatopená plocha při maximální hladině: 28 500 m

2
 

- zatopená plocha při provozní hladině: 26 500 m
2
 

- objem při maximální hladině: 55 000 m
3 

- objem retenčního prostoru: 19 500 m
3
 

- objem při provozní hladině: 22 800 m
3 

- 
 objem celk. ovladatelného prostoru nádrže: 35 500 m

3
 

- kóta koruny hráze: 565,20 m n.m. 
 

- kóta provozní hladiny: 564,10 m n.m. 
- kóta maximální hladiny: 564,80 m n.m. 
- kóta celk. ovladatelného prostoru: 564,10 m n.m. 
- kóta dna rybníka: 561,40 m n.m. 
- šířka koruny hráze: min. 4,2 m 
- sklon vzdušného líce hráze: 1:1,5 - 1:2,0 
- sklon návodního líce hráze: 1:2,75 
- délka hráze: 114,0 m 
 
Název vodního toku: Bělokamenský potok, IDVT: 10185717 
 
Určení polohy místa předmětu řízení (orientačně podle souřadnic X, Y):  
o X – 674125,63; Y – 1124242,20 
 
 
Popis stavby vodního díla: 
Stávající koruna hráze a návodní svah bude očištěna a následně urovnána do lichoběžníkového tvaru 
se sklonem návodního svahu 1:2,75 a pomístně i horní části vzdušného svahu 1:1,5-2,0. Návodní 
svah hráze bude opevněn pohozem z lomového kamene do kóty maximální hladiny. Zbývající části 
hráze budou ohumusování a osety travním semenem. Na hrázi bude zřízena vozovka šířky 3,0 m, 
která bude tvořena dvěma vrstvami hutněného drceného kameniva. 
Stávající výpustné zařízení bude odstraněno a nová výpust bude umístěna kolmo na osu hráze 
rybníka. Vypouštěcí zařízení bude tvořeno uzavřeným dvoudlužovým železobetonovým požerákem a 
výspustným potrubím z betonového hrdlového kanalizačního potrubí DN 400 s obetonováním, celkové 
délky 16,5 m. Na výtoku bude potrubí ukončeno betonovým vývařištěm. V dolním prostoru požeráku 
za dlužovou stěnou bude umístěno kanalizační šoupě DN 400, které umožní přesnou manipulaci 
s vodou bez vyhrazení dluží. Vtokový objekt na návodní straně hráze bude hrazen jednou svislou 
dlužovou stěnou, jednou svislou česlovou stěnou a shora bude krytý rovněž česlemi. 
Stávající čelní bezpečnostní přeliv je poškozený a nekapacitní. Nov bezpečnostní přeliv bude 
vybudován v místě stávajícího ve tvaru písmene „U“ s dvakrát lomeným přelivným prahem. Pomocí 
dilatační spáry bude provedeno napojení na nově vybudovaný betonový žlab, který bude křížit těleso 
hráze kolmo na její podélnou osu. Přelivná hrana bude na obou stranách zkosena pod úhlem 45

o
. 

Návodní strana BP bude provedena kolmá, vzdušná ve sklonu 5:1. Šířka přelivného prahu v horní 
části bude 0,6 m a v dolní 0,8 m. Celková výška objektu od základové spáry bude 4,4 m. prostor 
spadiště bude proveden společně s přepadovým prahem. Pod objektem BP bude proveden drsný 



 

strana 4 / 10 

skluz, který bude opevněn záhozem z lomového kamene. Dále bude navazovat původní zemní 
odpadní koryto, napojené z pravé strany na koryto vodního toku. Bezpečnostní přeliv bude 
dimenzovaný na převedení Q100 = 12,9 m

3
/s s délkou přelivné hrany 12,0 m a výškou přepadového 

paprsku při návrhovém průtoku 0,7 m.  
Ze zátopy rybníka bude po provedení přípravných prací odstraněn rybniční sediment. Sklon zátopy 
rybníka bude proveden velmi mírný pro vytvoření litorální zóny, kde bude hloubka vody přecházet 
z 0,0 cm do 50,0 cm. 
 
Stavbou budou dotčeny pozemeky p.č. 186, 192/1 a 193 v k.ú. Bílý Kámen. Sediment bude ukládán 
na pozemky p.č. 103/1, 104/1, 104/3 v k.ú. Plandry. 
 
Ostatní podrobnosti viz. ověřená projektová dokumentace zpracovaná pí. Lenkou Skryjovou, IČ: 
71566414, Vejmluvova 401/82, 591 02 Žďár nad Sázavou a ověřená Ing. Miroslavem Skryjou (ČKAIT 
– 1003260), IČ: 67518214, Vejmluvova 401/82, 591 02 Žďár nad Sázavou v červnu 2016.   
 
 

VI. stanovuje podmínky  
 
pro provedení vodního díla: 
1. Stavba vodního díla bude provedena podle projektové dokumentace vypracované pí. Lenkou 

Skryjovou, IČ: 7156614, Vejmluvova 401/82, 591 02 Žďár nad Sázavou 2 v červnu 2016 (ověřená 
Ing. Miroslavem Skryjou, ČKAIT – 1003260) a ověřené vodoprávním úřadem; případné změny 
nesmí být provedeny bez předchozího povolení vodoprávního úřadu. 

2. Stavebník zajistí vytyčení prostorové polohy stavby vodního díla. 
3. Před zahájením stavby vodního díla bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn 

štítek "STAVBA POVOLENA", který obdrží stavebník, jakmile toto rozhodnutí nabude právní 
moci. Štítek musí být chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly 
čitelné a ponechán na staveništi do vydání kolaudačního souhlasu. 

4. Bude zřízena vodní značka ve smyslu ČSN 75 29 10 – Vodní značky, pro určení kóty normálního 
nadržení, která bude navazovat na stávající nivelační síť. Rovněž bude určena kóta maximálního 
nadržení.  

5. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska Magistrátu města Jihlavy, odboru životního 
prostředí - orgánu ochrany přírody a krajiny ze dne 12.09.2016, č.j. MMJ/OŽP/9561/2016: 
a. Vypouštění rybníka bude zahájeno nejdříve od 1.9. a nejpozději 15.10. běžného roku. 

Snižování vodní hladiny v rybníce musí probíhat pozvolna. Opravu a odbahnění rybníka je 
třeba zrealizovat v období od 1.9. do 31.3. běžného roku. Ihned po odbahnění, nejdéle však 
1.4., bude zahájeno napouštění rybníka. 

b. Termín zahájení vypouštění rybníka bude oznámen cca 10 – 14 dní předem orgánu ochrany 
přírody (za dostačující je považováno telefonické oznámení na číslo : 567 167 723).  

c. V přítokové části rybníka bude v souladu s PD zachována mělkovodní zóna o výměře min. 
15% vodní plochy rybníka při provozní hladině. Dno bude směrem k mělkovodní zóně 
pozvolna vysvahováno. 

d. V souladu s PD bude vytěžený sediment uložen na pozemcích p.č. 103/1, 104/1 a 104/3 v k.ú. 
Plandry, v případě jiného místa uložení sedimentu je nezbytný předchozí souhlas orgánu 
ochrany přírody.   

e. Kácení dřevin v souvislosti se stavbou bude provedeno pouze v nezbytně nutném rozsahu. 
Záměr kácení náletových dřevin rostoucích na hrázi rybníka bude 15 dní předem písemně 
oznámen orgánu ochrany přírody. V oznámení bude uveden počet dřevin, příp. plocha 
zapojeného porostu, druh dřevin, obvod kmene ve výšce 130 cm nad zemí a situační zákres.  

f. Pokud bude nezbytné kácet dřeviny i mimo těleso hráze, může být kácení dřevin provedeno 
až po vydání stavebního povolení v právní moci a pravomocného rozhodnutí o povolení ke 
kácení vydaného Obecním úřadem Bílý Kámen dle § 8 odst. 1 zákona o ochraně přírody ve 
vazbě na platnou prováděcí vyhlášku (kácení ve významném krajinném prvku). 

g. V průběhu realizace stavby bude zajištěna ochrana ponechaných dřevin před poškozením a 
ničením dle § 7 zákona o ochraně přírody. Bude dodržena ČSN 83 9061 - Technologie 



 

strana 5 / 10 

vegetačních úprav v krajině – Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních 
pracích :  

 Ochrana stromů před mechanickým poškozením dle bodu 4.6   
 Ochrana  kořenové  zóny  při  navážce  zeminy  dle  bodu  4.8  - V  kořenové zóně 

nebude ukládán vytěžený sediment ani jiný materiál. 
 Ochrana kořenového prostoru při hloubení výkopů nebo stavebních jam dle bodu 

4.10.1 - Výkopy v kořenové zóně budou prováděny ve vzdálenosti minimálně 2,5 m 
od paty kmene, v co nejmenším rozsahu tak, aby nebyly poškozeny kořeny o průměru 
větším než 2 cm, tzn. ručně. Pokud dojde při výkopových pracích k poškození kořenů, 
musí být místo poškození začištěno řezem. Obnažené kořeny je nutné chránit před 
vysycháním a působením mrazu (stavební výkopy nesmějí být dlouhodobě odkryté).  

                          (*kořenovou zónou je dle ČSN 83 9061 prostor pod korunou stromu rozšířený do stran o 1,5 m) 

h. V průběhu realizace akce bude respektována obecná ochrana rostlin a živočichů dle § 5 odst. 
3 zákona o ochraně přírody (bude zabráněno zraňování a úhynům živočichů apod.).  

6. Budou dodrženy podmínky rozhodnutí Krajského úřadu kraje Vysočina, Odboru životního 
prostředí a zemědělství ze dne 06.09.2016, č.j. KUJI 68108/2016, OŽPZ 1962/2016Kra. 

7. Budou dodrženy podmínky vyjádření Magistrátu města Jihlavy, odboru životního prostředí – ZPF 
ze dne 27.09.2016, č.j. MMJ/OŽP/7331/2016 29S/16-201.2-PeM: 
a. Odtěžený a odvodněný sediment bude použit na výše uvedené pozemky na ploše 14,3579 ha 

v množství 12 079 m
3
. 

b. Stanovená dávka odvodněného sedimentu bude na dotčené pozemky aplikována v jedné 
agrotechnické operaci a v souvislém časovém období za příznivých fyzikálních a vlhkostních 
podmínek, rovnoměrně na ploše pozemků, v maximální výšce vrstvy použitého sedimentu do 
10 cm, při dodržení maximální aplikační dávky sedimentu 750 t sušiny/ha. Sedimenty budou 
zapraveny do půdy do 10 dnů od jejich rozprostření. 

c. O činnostech souvisejících s uložením sedimentu, množství, druhu a době použití sedimentů 
podle jednotlivých pozemků, plodin a let vede vlastník příp. uživatel pozemku (je-li odlišný od 
vlastníka) evidenční list dle přílohy 6 vyhlášky č. 257/2009 Sb., o používání sedimentů na 
zemědělské půdě. 

d. Použití sedimentů může být provedeno pouze v rozsahu stanoveném tímto souhlasem. 
e. Zahájení použití sedimentů je oprávněný ze souhlasu podle § 3a odst. 1 zákona povinen 

oznámit orgánu ochrany ZPF, který souhlas vydal nejpozději 14 dní předem.  
8. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska Magistrátu města Jihlavy, odboru životního 

prostředí – SSL ze dne 21.05.2016, č.j. MMJ/OŽP/7042/2016-2: 
a. Stavební úpravy budou realizovány podle předložené projektové dokumentace. 
b. Stavební a výkopový materiál nebude ukládán na pozemcích určených k plnění funkcí lesa ani 

na přechodnou dobu. 
c. Při realizaci stavby nesmí dojít k žádnému poškození lesních pozemků ani porostů. 
d. Stavbou nedojde ke změně vodního režimu v blízkém okolí. 
e. Vlastník ani nájemce sousedního lesního porostu, neponese odpovědnost za případné škody 

způsobené pádem stromů nebo větví a ani jinými klimatickými vlivy na stavěném objektu a 
jeho příslušenství, neboť žadatel požádal o povolení umístit stavbu do 50 m od lesa. Tímto 
přebírá veškerá rizika a škody s tím spojené sám vlastník objektu, případně následní vlastníci. 

9. Bude dodrženo vyjádření přímého správce vodního toku tj. Lesy České republiky, s.p., Správa 
toků-Oblast povodí Dyje ze dne 07.06.2016, č.j. LCR952/002132/2016, a to: 
a. Stavba bude realizována dle předložené projektové dokumentace pro stavební řízení a 

realizaci stavby, „Oprava a odbahnění rybníka Lomák, vypracované Ing. Miroslavem Skryjou, 
Vejmluvova 401/82, 591 02 Žďár nad Sázavou v červnu 2016. 

b. Během celé stavby nesmí dojít ke zhoršení kvality povrchových a podzemních vod, a to 
zejména ropnými látkami, stavebním odpadem a dalšími škodlivinami ze stavebních strojů 
nebezpečným vodám. Dále nesmí dojít ani ke zhoršení odtokových poměrů v předmětné 
lokalitě. 

c. V průběhu oprav a odbahnění vodní nádrže, vypouštění i následnému napouštění bude 
zachován minimální zůstatkový průtok Q330d v korytě vodního toku pod rybníkem. 

d. Stavební materiál, vzniklé odpady a ani zemina z výkopu nesmí být ukládán na břehové hrany 
a do průtočného profilu vodního koryta toku a v 6 m ochranném pásmu vodního toků (na 



 

strana 6 / 10 

levém i pravém břehu vodního toku). Dále umístěný materiál musí být zajištěn tak, aby při 
zvýšených průtocích a srážkách, nedošlo k jejich splavování do koryt vodních toků. 

e. Voda z retenčního prostoru rybníka před odbahněním a realizací opravných prací bude 
odpuštěna dle platného a schváleného manipulačního/provozního řádu příslušným 
vodoprávním úřadem, tj. postupné upouštění hladiny takovým způsobem, aby nedocházelo 
k odplavování sedimentů z prostoru zátopy do vodního toku nebo nedošlo k razantnímu 
poklesu hladiny vody v zátopě. 

f. Správce toku bude informován (min. 5 dnů dopředu) o zahájení vypouštění a bude přizván 
k samotnému zahájení odpouštění rybníka. 

g. Nesmí dojít k zanášení vodního toku sedimentem z rybníka, při upouštění vody ze zátopy 
rybníka. V případě zjištění zanášení koryta – Bělokamenského p. provede vlastník rybníka na 
svoje náklady odstranění vzniklých nánosů ve vodním toku. 

h. Správce toku neodpovídá za škody na zařízení/majetku investora výše uvedené stavby 
způsobené průchodem vod. 

i. Při provádění prací nesmí dojít k poškození stávajícího břehového porostu, stromy v blízkosti 
stavebních prací budou ochráněny proti poškození, dle ČSN 83 9061 – Technologie 
vegetačních úprav v krajině – Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních 
pracích. 

10. Budou dodrženy podmínky vyjádření Krajské správy a údržby silnic vysočiny ze dne 11.04.2017, 
č.j. 003931/17, a to: 
a. V souvislosti s pracemi nesmí dojít k poškození silničního tělesa ani krytu vozovky. 
b. Požadujeme sdělit jméno stavbyvedoucího včetně telefonického kontaktu. 
c. Případné znečištění vozovky bude neprodleně odstraněno. 
d. Veškerá vynucená dopravní omezení silničního provozu během provádění prací včetně změn 

dopravního značení k přechodné úpravě provozu apod. je investor povinen provést pouze se 
souhlasem Magistrátu města Jihlavy - odboru dopravy a DI Policie ČR. 

11. Bude dodrženo vyjádření Správy městských lesů Jihlava, s.r.o. ze dne 23.05.2016, č.j. 16/5/16: 
a. Stavební úpravy budou realizovány podle předložené projektové dokumentace Ing. Miroslava 

Skryji z června 2016. 
b. Při realizaci stavby nesmí dojít k poškození přilehlých lesních porostů a pozemků a budou 

dodržena všechny ustanovení zákona č. 289/1995 Sb. o lesích a o změně a doplnění 
některých zákonů /lesní zákon/. 

c. Případný stavební nebo jiný materiál /bahno z rybníka apod./ nebude ukládán na pozemky 
určené k plnění funkcí lesa, ani na přechodnou dobu. 

d. Správa městských lesů Jihlava, s.r.o., ani vlastník lesního porostu na parcele č. 201/1 v k.ú. 
Bílý Kámen neponese odpovědnost za případné škody způsobené pádem stromů nebo jejich 
částí na výše uvedené stavbě. 

e. Stavebními úpravami bude zajištěno, že nedojde ke změně stávající hladiny rybníka a 
k zamokření přilehlého lesního pozemku p.č. 201/1 v k.ú. Bílý Kámen. 

12. Před zahájením stavebních prací bude Magistrátu města Jihlavy, odboru životního prostředí 
oznámeno jméno organizace provádějící stavbu a osoby provádějící stavební dozor.  

13. Ukončení každé etapy stavby oznámí stavebník vodoprávnímu úřadu v dostatečném předstihu v 
souladu s plánem kontrolních prohlídek. 

14. Po dokončení stavebních objektů určených k manipulaci na vodním díle bude 
vodoprávním úřadem provedena kontrolní prohlídka stavby, vodoprávnímu úřadu bude 
termín oznámen min 7 dní předem. 

15. Po dokončení stavby požádá investor o vydání kolaudačního souhlasu.  
16. K žádosti o provedení závěrečné kontrolní prohlídky stavby bude doloženo: dokumentace 

skutečného provedení stavby, kopie stavebního deníku, zápis o předání a převzetí stavby, 
geometrické zaměření stavby, manipulační řád rybníka odsouhlasený správcem povodí a přímým 
správcem vodního toku. 

 
 

VII. stanovuje, že stavbu lze užívat jen na základě kolaudačního souhlasu. 
 

VIII. stanovuje termín pro dokončení stavby: 31.12.2018 



 

strana 7 / 10 

 
IX. rozhoduje o námitkách a připomínkách účastníků řízení takto: 

Námitky či připomínky nebyly uplatněny. 
 
 
Účastníci řízení (§ 27 odst. 1 správního řádu):  
Josef Duben, nar. 07.03.1946, Ždírec 36, 588 13 Polná  
 
 

Odůvodnění 
 

Investor, p. Josef Duben, nar. 07.03.1946, bytem Ždírec 36, 588 13 Polná podal návrh na vydání 
stavebního povolení stavby: „Oprava a odbahnění rybníka Lomák“ v k.ú. Bílý Kámen, dle ust. § 15 
zák. č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů ve znění pozd. předpisů. Dále byla dne 
19.10.2016 podána žádost č.j. MMJ/OŽP/11839/2016 o povolení k nakládání s vodami dle ustanovení 
§ 8 zákona č. 254/2001 Sb. o vodách, spočívající ve vzdouvání a akumulací povrchových vod, která 
byla přiřazena ke spisu.  
Předložená projektová dokumentace byla zpracována pí. Lenkou Skryjovou, IČ: 71566414, 
Vejmluvova 401/82, 591 02 Žďár nad Sázavou a ověřená Ing. Miroslavem Skryjou (ČKAIT – 
1003260), IČ: 67518214, Vejmluvova 401/82, 591 02 Žďár nad Sázavou v červnu 2016. 
 
 
Žádost byla doložena všemi povinnými doklady podle ustanovení § 2 a 6 vyhlášky č. 432/2001 Sb.,  
o dokladech žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitostech povolení, souhlasů a vyjádření 
vodoprávního úřadu a ustanovení § 61 odst. 4 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů), a dalšími doklady, a to: 

- doklad o zaplacení správního poplatku č. KP-2016-P151-00000728 ze dne 19.10.2016, 
- souhlas Magistrátu města Jihlavy, SÚ ze dne 16.05.2016, č.j. SÚ/1910/2016-2, 
- závazné stanovisko Magistrátu města Jihlavy, odboru životního prostředí - orgánu ochrany 

přírody a krajiny ze dne 12.09.2016, č.j. MMJ/OŽP/9561/2016 
- vyjádření Magistrátu města Jihlavy, odboru životního prostředí – ZPF ze dne 27.09.2016, č.j. 

MMJ/OŽP/7331/2016 29S/16-201.2-PeM, 
- závazné stanovisko Magistrátu města Jihlavy, odboru životního prostředí – SSL ze dne 

21.05.2016, č.j. MMJ/OŽP/7042/2016-2, 
- stanovisko správce povodí Povodí Moravy, s.p. ze dne 16.05.2016, č.j. 025605/2016-203/Pe, 
- vyjádření Lesů České republiky, s.p., Správa toků-Oblast povodí Dyje ze dne 07.06.2016, č.j. 

LCR952/002132/2016, 
- vyjádření Krajské správy a údržby silnic vysočiny ze dne 11.04.2017, č.j. 003931/17, 
- vyjádření E.ON Česká republika, s.r.o., České Budějovice ze dne 27.05.2016 pod č.j. D8626 – 

16117699, 
- vyjádření společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. ze dne 05.05.2016, č.j. 

604033/16, 
- vyjádření RWE Distribuční služby, s.r.o. ze dne 05.05.2016, č.j. 5001302733, 
- vyjádření Správy městských lesů Jihlava, s.r.o. ze dne 23.05.2016, č.j. 16/5/16, 
- vyjádření VAS, a.s. divize Jihlava ze dne 23.05.2016, č.j. DJI 1569//VTN-Dvoř./16, 
- souhlas obce Bílý Kámen ze dne 05.05.2016, 
- hydrologické údaje povrchových vod ze dne 21.03.2016, č.j. P16003447/561, 
- protokol o rybničním sedimentu č. 24734/2016 ze dne 17.05.2016, 
- posudek o zařazení rybníka do kategorie dle technickobezpečnostního dohledu ze dne 

09.06.2016, 
- snímky z KN a PK a výpisy KN, informace o parcelách. 

 
 
V souladu s ustanovením § 9 odst. 5 vodního zákona je vedeno společné řízení o výše uvedených 
žádostech. 
 



 

strana 8 / 10 

Podle ustanovení § 115 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní 
zákon), ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, oznámil příslušný vodoprávní úřad zahájení vodoprávního řízení všem známým účastníkům 
řízení i dotčeným orgánům oznámením č.j.: MMJ/OŽP/11838/2016-3 ze dne 14.11.2016. Účastníci 
řízení a dotčené orgány byli upozorněni, že na námitky, které nebudou sděleny ve stanovené lhůtě, 
nebude možno, podle ustanovení § 115 odst. 8 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, brát zřetel.  
 
V rámci zahájeného vodoprávního řízení bylo Magistrátu města Jihlavy, OŽP doručena dne 
25.11.2016 žádost účastníka řízení Českomoravský štěrk, a.s., IČ: 25502247, Mokrá 359, 664 04 
Mokrá – Horákov o zapracování podmínek do rozhodnutí. Žádost byla do spisu vložena pod č.j. 
MMJ/OŽP/32348/2016, SZ-MMJ/OŽP/11838/2016/4, č.j. MMJ/OŽP/32349/2016, SZ-
MMJ/OŽP/11838/2016/5 a č.j. MMJ/OŽP/32369/2016, SZ-MMJ/OŽP/11838/2016/6. 
Na základě doručené žádosti bylo vodoprávním úřadem pod č.j. MMJ/OŽP/6129/2017-NoS, SZ-
MMJ/OŽP/11838/2016/7 svoláno ústní jednání ve věci projednání podmínek společnosti 
Českomoravský štěrk, a.s., IČ: 25502247, Mokrá 359, 664 04 Mokrá – Horákov. 
Vzhledem k podaným připomínkám přistoupil Magistrát města Jihlavy, OŽP k podání žádosti o 
prodloužení zákonné lhůty pro vydání rozhodnutí adresované Krajskému úřadu kraje Vysočina, 
Odboru životního prostředí a zemědělství pod č.j. MMJ/OŽP/6755/2017-NoS, SZ-
MMJ/OŽP/11838/2016/8. Žádosti o prodloužení zákonné lhůty pro vydání rozhodnutí byl vyhověno 
usnesením Krajského úřadu kraje Vysočina, Odborem životního prostředí a zemědělství, které bylo do 
spisu vloženo pod č.j. MMJ/OŽP/11795/2017-NoS, SZ-MMJ/OŽP/11838/2016/11. 
Dále bylo vodoprávnímu úřadu doručeno dne 24.01.2017 vyjádření č.j. MMJ/OŽP/10798/2017-NoS, 
SZ-MMJ/OŽP/11838/2016/9 společnosti Českomoravský štěrk, a.s., IČ: 25502247, Mokrá 359, 664 04 
Mokrá – Horákov, kterým mění své původní námitky ze dne 25.11.2016. Na základě tohoto vyjádření 
vydal Magistrát města Jihlavy, OŽP pod č.j. MMJ/OŽP/12192/2017-NoS, SZ-
MMJ/OŽP/11838/2016/10 sdělení o zrušení ústního jednání, které bylo vypsáno pozvánkou pod č.j. 
MMJ/OŽP/6129/2017-NoS, SZ-MMJ/OŽP/11838/2016/7 dne 12.01.2017. 
Dne 12.04.2017 pod č.j. MMJ/OŽP/47038/2017-NoS, SZ-MMJ/OŽP/11838/2016/13 bylo 
vodoprávnímu úřadu doručeno vyjádření společnosti Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, 
příspěvková organizace. Jejich podmínky byly zapracovány do podmínky č. 10 tohoto rozhodnutí. 
 
Další námitky či připomínky nebyly vzneseny. 
 
 
Dále bylo zjištěno, že projektová dokumentace stavby splňuje obecné technické požadavky na 
výstavbu a že uskutečněním stavby nejsou ohroženy veřejné zájmy ani nepřiměřeně omezena či 
ohrožena práva a oprávněné zájmy účastníků. Vodoprávní úřad posoudil předloženou stavbu z 
hlediska zájmů chráněných vodním zákonem a k němu vydaným prováděcím předpisům a přiložených 
dokladů orgánů a účastníků řízení. Protože speciální stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody 
bránící povolení stavby, rozhodl způsobem uvedeným ve výroku. 
 
Při vymezování okruhu účastníků řízení dospěl vodoprávní úřad Magistrátu města Jihlavy k závěru, že 
právní postavení účastníka řízení v souladu s ust. § 109 stavebního zákona v daném případě přísluší 
(vedle stavebníka, vlastníka pozemku a vlastníka stavby na pozemku, na kterém má být stavba 
prováděna, anebo toho, kdo má k tomuto pozemku nebo stavbě právo odpovídající věcnému břemenu 
a jejich práva mohou být navrhovanou stavbou přímo dotčena) pouze vlastníkům anebo správcům 
stávajících vedení technické infrastruktury, dotčených předmětnou stavbou. Vlastnictví ani jiná práva k 
dalším nemovitostem nemohou být tímto rozhodnutím přímo dotčena. 
 
Vodoprávní úřad Magistrátu města Jihlavy v průběhu stavebního řízení posoudil žádost o vydání 
stavebního povolení z hledisek uvedených v § 111 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a 
s dotčenými orgány a posoudil shromážděná stanoviska. Zjistil, že projektová dokumentace stavby 
splňuje obecné technické požadavky na výstavbu, a že uskutečněním stavby nejsou ohroženy veřejné 
zájmy ani nepřiměřeně omezena či ohrožena práva a oprávněné zájmy účastníků řízení. 
 



 

strana 9 / 10 

Na závěr vodoprávní úřad konstatuje, že o návrhu stavebníka může příslušný vodoprávní úřad kladně 
rozhodnout jen v dohodě či se souhlasem dotčeného orgánu s tím, že v rozhodnutí zabezpečí jím 
stanovené podmínky či požadavky, pokud nebyly vydány formou správního rozhodnutí. Požadavky či 
podmínky dotčených orgánů musí být plně respektovány. Tímto způsobem je zajištěna ochrana nejen 
životního prostředí, ale i řady dalších důležitých zájmů. 
 
Upozorňujeme na povinnost investora respektovat ust. § 7 zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody 
a krajiny ve znění pozdějších předpisů /ochrana dřevin, které nebudou vykáceny/, § 5 odst. 3 tohoto 
zákona /obecná ochrana rostlin a živočichů/.  
Upozorňujeme na povinnost investora resp. dodavatele dodržovat během výstavby všechna 
ustanovení zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech a ostatních souvisejících předpisů v odpadovém 
hospodářství. 
 
Podmínky ve vyjádření správce toku týkající se povinností vyplývajících ze zákona, nebyly do 
podmínek rozhodnutí uvedeny. 
 
 
Seznam všech účastníků řízení:  
Josef Duben, Ždírec 36, 588 13 Polná, Lesy České republiky, s.p., IČ: 42196451, Přemyslova 
1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, Správa městských lesů Jihlava, s.r.o., IČ: 
60732105, Rantířovská 4003/5, 586 01 Jihlava, Obec Bílý Kámen, IČ: 00373621, Bílý Kámen 12, 588 
41 Vyskytná nad Jihlavou, Statutární město Jihlava, IČ: 00286010, Masarykovo nám. 1, 586 01 
Jihlava, Českomoravský štěrk, a.s., IČ: 25502247, Mokrá 359, 664 04 Mokrá – Horákov, Krajská 
správa a údržba silnic Vysočiny, IČ: 00090450, Kosovská 16, 586 01 Jihlava 
 
 

Poučení účastníků 
 
Proti tomuto rozhodnutí se lze podle ustanovení § 83 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb. (správní řád) 
odvolat do 15 dnů ode dne jeho doručení ke Krajskému úřadu Kraje Vysočina podáním učiněným 
prostřednictvím odboru životního prostředí Magistrátu města Jihlavy. V podaném odvolání se uvede, v 
jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost 
rozhodnutí či řízení, jež mu předcházelo. Podané odvolání má v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 
správního řádu odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
Stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže do dvou let ode dne, kdy nabylo právní moci, nebude 
stavba zahájena. 
Stavba může být započata až po nabytí právní moci stavebního povolení. 
 
 
 
 
OTISK ÚŘEDNÍHO RAZÍTKA 
 
 
 
Ing. Katarína Ruschková, v.r. 
vedoucí odboru životního prostředí 
 
 
 
 
 
Vypraveno dne: 24.04.2017 
 
 
 



 

strana 10 / 10 

 
Rozdělovník: 
Účastníci řízení do vlastních rukou: 

1. Josef Duben, Ždírec 36, 588 13 Polná  
2. Lesy České republiky, s.p., IČ: 42196451, Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 

Hradec Králové 
3. Správa městských lesů Jihlava, s.r.o., IČ: 60732105, Rantířovská 4003/5, 586 01 Jihlava 
4. Obec Bílý Kámen, IČ: 00373621, Bílý Kámen 12, 588 41 Vyskytná nad Jihlavou 
5. Statutární město Jihlava, IČ: 00286010, Masarykovo nám. 1, 586 01 Jihlava 
6. Českomoravský štěrk, a.s., IČ: 25502247, Mokrá 359, 664 04 Mokrá – Horákov 
7. Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, IČ: 00090450, Kosovská 16, 586 01 Jihlava 

Dotčené orgány: 
8. Magistrát města Jihlavy, OŽP – ZPF 
9. Magistrát města Jihlavy, OŽP – OPK 
10. Magistrát města Jihlavy, OŽP - SSL 
11. Magistrát města Jihlavy, SÚ 
12. Krajský úřad kraje Vysočina, Odbor životního prostředí a zemědělství, Žižkova 57, 587 33 

Jihlava 
Na vědomí: 

13. GridServices, s.r.o., IČ: 27935311, Plynárenská 499/1, 657 02 Brno 
14. E.ON servisní, s.r.o.,  IČ: 25186213, F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice 
15. Česká telekomunikační infrastuktura a.s., IČ: 04084063, Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 
16. Povodí Moravy, s.p., IČ: 70890013, Dřevařská 11, 602 00 Brno 
17. Lesy České republiky, s.p., Správa toků – oblast povodí Dyje, IČ: 42196451, Jezuitská 14/13, 

602 00 Brno  
18. VAS, a.s., Divize Jihlava, IČ: 49455842, Žižkova 93, 586 29 Jihlava 
19. VODNÍ DÍLA-TBD a.s., IČ: 49241648, Studená 2, 638 00 Brno 

 
 
 

 
 

 
 
Přílohy pro stavebníka (po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí): 
1. Ověřená PD stavby 1x 
2. Štítek „STAVBA POVOLENA“ s uvedením údajů podle ust. § 21 odst. 2 vyhl. č. 132/1998 Sb., 

kterou se provádějí některá ustanovení stavebního zákona. 
 

 


		2017-04-24T10:44:28+0200
	Ing. Katarína Ruschková




